
2013 年 8 月吉日 

お客様各位 

株式会社エイ・アイ・エス 

代表取締役 大浦  博 

 

～ 海運ソリューションセミナーのご案内 ～ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、昨今の円安ドル高が進行する中、日本国内経済は、輸出の増加による期待により景気回復の兆しが見え

始めたところではございますが、海運業界においては、運賃・傭船市況は低迷が続いている厳しい経済状況にあ

り、海運業の皆様におかれましては、日々、生産性の向上ひいては国際競争力の強化にご尽力の事とご推察い

たします。そうしたグローバルなマーケットで競争している海運業では、外部環境への対応は勿論のこと、限られ

たリソースの中で、いかに業務処理能力を高め、競争力のある価格設定や、貨物取扱量の増大、顧客サービスの

向上を実現するかが重要と存じます。 

弊社では、去る 7 月 25 日にシンガポールにおきまして海運ソリューションセミナーを開催し大盛況を頂き、また

国内での開催のご要望を多数頂きました為、この度セミナー開催の運びとなりました。 

当セミナーでは、弊社の海運業向け会計システム「TRANS-Account」と Veson Nautical 社の運航管理システム

「IMOS」を連携して運用されている三菱商事グループのバルク船社 Diamond Bulk Carriers の導入事例をメインに

ご紹介させて頂きます。 

弊社の会計システム「TRANS-Account」は日本船主協会加盟会社の約 20％のお客様にご利用頂いており、海

運会社に特有な機能があらかじめ装備された海運業向け会計システムです。 

一方、Veson Nautical 社の運航管理システム「IMOS」は、世界有数の海運会社に導入実績と持ち、運航採算

の見積もりの段階から契約・航海進捗ごとの運航実績・精算までを統合的に管理できるシステムです。 

第 1 部、第 2 部では、実際のシステムをご覧頂きながら、両システムの連携を含めた特徴的な機能についてご

説明させて頂きます。 

第３部では、青山綜合会計事務所より「シンガポール進出のポイント及びシンガポール税制について」と題して、

シンガポール進出する際に知っておくべきポイントを最新のトピックを交えながらご講演頂きます。 

なお、セミナー後には小宴もご用意しておりますので、 ご参加者の懇親を深められる場とさせて頂けると幸甚

でございます。 

ご多忙の事と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加頂きたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 主催： 株式会社エイ･アイ･エス 

                                                    

2. 日時：  2013 年 9 月 25 日（水） 

14：00～ （13:30 開場） 

3. 場所：  海運クラブ 2F 国際会議場 

  東京都千代田区平河町 2-6-4 海運ビル 

           TEL.03-3264-1825 

◆東京メトロ 半蔵門線・有楽町線・南北線「永田町」4、5 番出口より徒歩 1 分 

◆東京メトロ 銀座線・丸の内線「赤坂見附駅」D（弁慶橋）出口より徒歩 5 分 

 



 

4. セミナースケジュール 

 

14:00-14:15 ご挨拶/エイ･アイ･エス会社紹介 

  【第１部】 

14:15-15:15  TRANS-Account の特徴的な機能のご紹介と IMOS との連携のデモ 

   講演：株式会社エイ･アイ･エス 

休憩 (15 分) 

  【第 2 部】 

ゲストプレゼンテーション： 

  IMOS のご紹介「Manage better,Perform better」    15:30-16:30 

講演：Veson Nautical 社 

休憩 (15 分) 

  【第 3 部】 

ゲストプレゼンテーション： 

 シンガポール進出のポイント及びシンガポール税制について 16:45-17:30 

 講演：青山綜合会計事務所シンガポールオフィス 

17:30-19:00 懇親会 

 

5. サービス紹介先 URL 

 

  

http://www.a-i-s.co.jp/package/account.html 

  

http://www.veson.com/solutions/imos/ 

  

http://www.sg.aoyama.ac/ 

 

以上 


